

MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE008/23
Processo Administrativo Nº SS-PE008/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 22/02/2023 08:08:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - RECARREGÁVEL COM TINTA, MEDIDA ALMOFADA Nº 3:6, 7 X 11,0 CM COR: PRETA OU AZUL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 685,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	092	09.519.117/0001-50	10,02	6,85		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	020	02.860.611/0001-35	7,70	7,70	12,41	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	013	32.394.501/0001-96	10,15	8,29	7,66	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	003	40.258.479/0001-85	10,15	8,30	0,12	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	064	19.255.771/0001-58	10,15	8,31	0,12	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	015	04.788.639/0001-34	10,13	9,10	9,51	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	085	12.240.925/0001-99	10,15	10,15	11,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	10,15	8,63		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	089	31.226.486/0001-04	10,00	9,66		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: X
Descrição: APONTADOR - MATERIAL PLASTICO DE 1º QUALIDADE,RESISTENTE A COMPRESSÃO LATERAL,A PEQUENOS IMPACTOS,COM UM FURO, S/COLETOR DE RESIDUO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 44,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	075	19.255.771/0001-58	10,80	4,90		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	001	40.258.479/0001-85	10,80	6,50	32,65	Sim
3 FRANCISCO G DA SILVA EPP	068	09.519.117/0001-50	10,45	7,99	22,92	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	037	32.394.501/0001-96	10,80	9,40	17,65	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	065	04.788.639/0001-34	10,80	9,63	2,45	Sim



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPEND NCIA-CE

6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 064 12.240.925/0001-99 10,80 10,80 12,15 Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOS� IRESVAN ARA�JO - ME	014 02.860.611/0001-35	0,24	0,24		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	016 20.008.831/0001-17	10,80	9,18	3725,00 00	Sim

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	082 31.226.486/0001-04	10,80	9,19		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 3

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BOLE BOLE Modelo:
Descri o: BAL O - ELABORADOS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, CORES SORTIDAS, TAMANHO 7", PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 115 Valor Unit.: 4,22 Valor Total: 485,30

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	053 09.519.117/0001-50	7,04	4,22		Sim
2 JOS� IRESVAN ARA�JO - ME	099 02.860.611/0001-35	4,89	4,89	15,88	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	083 32.394.501/0001-96	7,10	6,30	28,83	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	038 12.240.925/0001-99	7,10	7,10	12,70	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	009 04.788.639/0001-34	7,10	7,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085 20.008.831/0001-17	7,10	6,04		Sim

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	037 31.226.486/0001-04	7,10	6,60		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 4

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: RL Marca: FRANCAZA Modelo:
Descri o: BARBANTE - FIO DE SISAL, NATURAL. UTILIZADO EM: AMARRA OES, CAMINH ES, ARTESANATOS, TAPETES, CARP TES E CAPACHOS ENTRE OUTROS. COM TRATAMENTO ANTI-MOFO, ANTI-ROEDORES E INSETOS. COR: MEL CLARO, TIPO TORCIDO. ROLO C AKG, COM APROXIMADAMENTE 350M, COM 2,7MM DE DIAMETRO.
Quantidade: 11 Valor Unit.: 11,99 Valor Total: 131,89

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	011 09.519.117/0001-50	16,18	11,99		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	053 40.258.479/0001-85	16,59	14,20	18,43	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	079 32.394.501/0001-96	16,59	14,51	2,18	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	031 04.788.639/0001-34	16,56	14,88	2,55	Sim
5 JOS� IRESVAN ARA�JO - ME	050 02.860.611/0001-35	14,90	14,90	0,13	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 001 12.240.925/0001-99 16,59 16,59 11,34 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042 20.008.831/0001-17	16,59	14,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	099 31.226.486/0001-04	16,50	14,44		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: RECORD Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA - UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA. APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. EMBALAGEM C/50 UNID.
Quantidade: 37 Valor Unit.: 6,08 Valor Total: 224,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	044 09.519.117/0001-50	14,92	6,08		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	042 02.860.611/0001-35	6,50	6,50	6,91	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	076 19.255.771/0001-58	15,07	6,90	6,15	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	052 32.394.501/0001-96	15,07	7,50	8,70	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	086 40.258.479/0001-85	15,07	12,80	70,67	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	082 04.788.639/0001-34	15,05	15,05	17,58	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	009 12.240.925/0001-99	15,07	15,07	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063 20.008.831/0001-17	15,07	12,81		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	030 31.226.486/0001-04	15,00	12,77		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: RED BOR Modelo: X
Descrição: BORRACHA - BORRACHA BICOLOR INDICADA PARA USO ESCOLAR E TÉCNICO, MACIA E SUAVE, NÃO SUJA E NEM ENRUGA O PAPEL. APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3 X 2 X 7 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 14,99 Valor Total: 149,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	061 19.255.771/0001-58	46,50	14,99		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	009 09.519.117/0001-50	45,25	37,88	152,70	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	024 40.258.479/0001-85	46,50	38,61	1,93	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	085 32.394.501/0001-96	46,50	40,45	4,77	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	001	04.788.639/0001-34	46,45	41,75	3,21	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	058	12.240.925/0001-99	46,50	46,50	11,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017 20.008.831/0001-17	46,50	39,53		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	002 31.226.486/0001-04	46,50	38,98		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - NUMERO DE MATERIA 10 MATERIA, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, INDICE, MIOLO, FORMATO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M², NUMEROS DE FOLHAS 200 FLS.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 14,21		Valor Total: 1.989,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	028 09.519.117/0001-50	23,22	14,21		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	076 02.860.611/0001-35	15,90	15,90	11,89	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	053 40.258.479/0001-85	24,28	21,24	33,58	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	005 32.394.501/0001-96	24,28	21,30	0,28	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	056 19.255.771/0001-58	24,28	22,20	4,23	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	094 04.788.639/0001-34	24,19	24,19	8,96	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	051 12.240.925/0001-99	24,28	24,28	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014 20.008.831/0001-17	24,28	20,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	018 31.226.486/0001-04	24,20	21,81		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: CADERNO ESPIRAL COLEGIAL - NUMERO DE MATERIA 1 ,CAPA DURA,FOLHAS PAUTADAS,INDICE,MIOLO,FORMATO 177MM X 240MM,GRAMATURA 56G/M², C/200 FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,23		Valor Total: 1.384,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	032 09.519.117/0001-50	15,33	9,23		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	014 02.860.611/0001-35	9,90	9,90	7,26	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	011 32.394.501/0001-96	15,69	15,50	56,57	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	037 04.788.639/0001-34	15,64	15,64	0,90	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 057 12.240.925/0001-99 15,69 15,69 0,32 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	027 20.008.831/0001-17	15,69	15,01		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	038 31.226.486/0001-04	15,60	15,12		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: HOOPSON Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA - ELETRONICA, 8 DIGITOS,LEGIBILIDADE:DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA:BATERIA E SOLAR,AUTO-FESLIGA,INCLINAÇÃO DO VISOR.
Quantidade: 41 Valor Unit.: 19,32 Valor Total: 792,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	073 09.519.117/0001-50	26,99	19,32		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	002 02.860.611/0001-35	20,40	20,40	5,59	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	083 32.394.501/0001-96	27,90	25,50	25,00	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	017 40.258.479/0001-85	27,90	25,63	0,51	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	095 19.255.771/0001-58	27,90	26,20	2,22	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	069 04.788.639/0001-34	27,83	27,83	6,22	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045 12.240.925/0001-99	27,90	27,90	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084 20.008.831/0001-17	27,90	23,72		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	031 31.226.486/0001-04	27,90	25,99		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO DE MATERIAL PLASTICO,ESCRITA FINA(0.7MM),TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE,SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA.O CORPO DA CANETA DEVERÁ SER RESISTENTE E DURAVEL ATE O TERMINO DA CARGA,PRINCIPALMENTE JUNTO A PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, COR AZUL-CX C/100 UND.
Quantidade: 45 Valor Unit.: 84,78 Valor Total: 3.815,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	020 40.258.479/0001-85	99,75	84,78		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	039 32.394.501/0001-96	99,75	96,90	14,30	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	005 19.255.771/0001-58	99,75	97,50	0,62	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	062 04.788.639/0001-34	99,68	99,68	2,24	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 043 12.240.925/0001-99 99,75 99,75 0,07 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	076 40.219.546/0001-52	99,75	56,60		Sim
FRANCISCO G DA SILVA EPP	003 09.519.117/0001-50	98,24	57,14	0,9541	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	046 02.860.611/0001-35	59,00	59,00	3,2552	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	088 20.008.831/0001-17	99,75	84,79	43,7119	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	045 31.226.486/0001-04	99,75	96,50		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CORPO DE MATERIAL PLASTICO, ESCRITA FINA(0.7MM), TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ SER RESISTENTE E DURAVEL ATE O TERMINO DA CARGA, PRINCIPALMENTE JUNTO A PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, COR PRETA-CX C/100 UND.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 57,05	Valor Total: 2.567,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	020 09.519.117/0001-50	99,99	57,05		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	069 40.219.546/0001-52	102,83	58,87	3,19	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	077 32.394.501/0001-96	102,83	58,90	0,05	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	098 02.860.611/0001-35	59,00	59,00	0,17	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	031 40.258.479/0001-85	102,83	84,99	44,05	Sim
6 T. PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	044 19.255.771/0001-58	102,83	85,00	0,01	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	089 04.788.639/0001-34	102,82	102,82	20,96	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	051 12.240.925/0001-99	102,83	102,83	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008 20.008.831/0001-17	102,83	87,41		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	064 31.226.486/0001-04	102,80	58,80		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:44
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CORPO DE MATERIAL PLASTICO, ESCRITA FINA(0.7MM), TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ SER RESISTENTE E DURAVEL ATE O TERMINO DA CARGA, PRINCIPALMENTE JUNTO A PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, COR VERMELHA-CX C/100 UND.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 56,99	Valor Total: 1.253,78	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	022	09.519.117/0001-50	98,09	56,99		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	033	02.860.611/0001-35	59,00	59,00	3,53	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	010	19.255.771/0001-58	99,27	90,00	52,54	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	054	40.258.479/0001-85	99,27	95,61	6,23	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	091	32.394.501/0001-96	99,27	95,90	0,30	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	076	04.788.639/0001-34	99,11	99,11	3,35	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	099	12.240.925/0001-99	99,27	99,27	0,16	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	065	40.219.546/0001-52	99,27	99,27	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	99,27	95,17		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	088	31.226.486/0001-04	99,27	95,99		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANIN	Modelo:
Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 150G 50 X 66 CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 59,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	015	09.519.117/0001-50	0,84	0,59		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	085	02.860.611/0001-35	0,65	0,65	10,17	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	041	32.394.501/0001-96	0,86	0,71	9,23	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	058	04.788.639/0001-34	0,86	0,86	21,13	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	018	12.240.925/0001-99	0,86	0,86	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	20.008.831/0001-17	0,86	0,73		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	086	31.226.486/0001-04	0,86	0,69		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRIART	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - MEDIDA 49 X 59 CORES DIVERSAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 122,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	035 09.519.117/0001-50	2,88	1,22		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	073 19.255.771/0001-58	2,95	1,35	10,66	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	087 02.860.611/0001-35	1,38	1,38	2,22	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	044 32.394.501/0001-96	2,95	2,40	73,91	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	052 40.258.479/0001-85	2,95	2,47	2,92	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	038 04.788.639/0001-34	2,94	2,94	19,03	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	005 12.240.925/0001-99	2,95	2,95	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020 20.008.831/0001-17	2,95	2,51		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	095 31.226.486/0001-04	2,95	2,44		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO FINO - COLA TRANSPARENTE EM BASTÃO P/APLICADORES TERMICOS, ADESIVO TERMOPLASTICO A BASE DE RESINA E BORRACHA, PARA USO EM TECIDOS, ARTESANATO, MADEIRAS E PAPEIS. PACOTE COM 1KG. MEDIDAS APROXIM: 7MMX30CM			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 48,97	Valor Total: 2.350,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	025 09.519.117/0001-50	58,99	48,97		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	090 02.860.611/0001-35	53,90	53,90	10,07	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	052 32.394.501/0001-96	60,05	54,00	0,19	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	091 04.788.639/0001-34	59,86	59,86	10,85	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	074 40.258.479/0001-85	60,05	60,04	0,30	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	024 12.240.925/0001-99	60,05	60,05	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072 20.008.831/0001-17	60,05	51,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	007 31.226.486/0001-04	60,00	51,95		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO - COLA TRANSPARENTE EM BASTÃO P/APLICADORES TERMICOS, ADESIVO TERMOPLASTICO A BASE DE RESINA E BORRACHAS, PARA USO EM TECIDOS, ARTESANATO, MADEIRAS E PAPEIS. PACOTE COM 1KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 11.2MM X 300MM.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 46,22	Valor Total: 2.218,56	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	018	09.519.117/0001-50	59,09	46,22		Sim
2 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	038	43.576.865/0001-03	60,29	48,99	5,99	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	027	32.394.501/0001-96	60,29	53,85	9,92	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	051	02.860.611/0001-35	53,90	53,90	0,09	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	005	04.788.639/0001-34	60,06	60,06	11,43	Sim
6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	080	40.258.479/0001-85	60,29	60,28	0,37	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007	12.240.925/0001-99	60,29	60,29	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	60,29	51,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	089	31.226.486/0001-04	60,20	55,90		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPES 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 351,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	002	02.860.611/0001-35	3,90	3,90		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	031	40.258.479/0001-85	6,80	5,74	47,18	Sim
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	076	04.788.639/0001-34	6,80	6,80	18,47	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	089	12.240.925/0001-99	6,80	6,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	001	43.576.865/0001-03	6,80	2,73		Sim
FRANCISCO G DA SILVA EPP	030	09.519.117/0001-50	6,65	3,16	15,7509	Sim
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	024	19.255.771/0001-58	6,80	3,29	4,1139	Sim
JAIMISON SILVA LIMA	057	32.394.501/0001-96	6,80	3,85	17,0213	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	20.008.831/0001-17	6,80	5,78	50,1299	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	059	31.226.486/0001-04	6,80	5,75		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPES 3/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 379,00	



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	078	40.258.479/0001-85	4,60	3,79		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	054	32.394.501/0001-96	4,60	3,80	0,26	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	083	19.255.771/0001-58	4,60	3,90	2,63	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	018	12.240.925/0001-99	4,60	4,60	17,95	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	053	04.788.639/0001-34	4,60	4,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	019	43.576.865/0001-03	4,60	2,45		Sim
FRANCISCO G DA SILVA EPP	012	09.519.117/0001-50	4,35	2,57	4,8980	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	073	02.860.611/0001-35	2,90	2,90	12,8405	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	20.008.831/0001-17	4,60	3,91	34,8276	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	055	31.226.486/0001-04	4,60	3,85		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: X
Descrição: CLIPES 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES			Valor Total: 189,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,89		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	046	19.255.771/0001-58	4,93	1,89		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	062	09.519.117/0001-50	4,82	2,62	38,62	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	045	02.860.611/0001-35	2,90	2,90	10,69	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	061	32.394.501/0001-96	4,93	3,90	34,48	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	092	40.258.479/0001-85	4,93	3,96	1,54	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	056	12.240.925/0001-99	4,93	4,93	24,49	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	086	04.788.639/0001-34	4,93	4,93	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	048	20.008.831/0001-17	4,93	4,19		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	057	31.226.486/0001-04	4,90	3,95		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: CX Marca: BAMBINE Modelo:
Descrição: COLA BRANCA - COLA BRANCA LIQUIDA P/USO EM ATIVIDADES C/COLAGEM.COLA LIQUIDA BASE DE
AGUA,LAVÁVEL,NÃO TOXICA,BRANCA.PESO 90G CX C/12 UND
Quantidade: 19 Valor Unit.: 19,42 Valor Total: 368,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	014	09.519.117/0001-50	29,54	19,42		Sim
2 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	043	43.576.865/0001-03	30,78	22,00	13,29	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	017	02.860.611/0001-35	22,10	22,10	0,45	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	028	32.394.501/0001-96	30,78	25,00	13,12	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	011	40.258.479/0001-85	30,78	29,53	18,12	Sim
6 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	041	19.255.771/0001-58	30,78	30,00	1,59	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	099	04.788.639/0001-34	30,74	30,74	2,47	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	063	12.240.925/0001-99	30,78	30,78	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	30,78	26,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	085	31.226.486/0001-04	30,70	20,66		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: GLITEX Modelo:
Descrição: GLITER-PARTICULA DE POLIESTER METALIZADA, RESISTENTE A LAVAGEM, USADO EM
ARTESANATO,ESCOLAS,FESTAS,SILK E MAQUIAGENS. RESISTENTE A LAVAGENS QUANDO USADO JUNTO AO FIXADOR
PARA GLITER,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ACRILICO C/ TAMPA,CONTENDO 3G.CX. C/12 CORES DIVERSAS,BEM
PIGMENTADAS.
Quantidade: 46 Valor Unit.: 12,19 Valor Total: 560,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	068	09.519.117/0001-50	25,15	12,19		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	057	02.860.611/0001-35	12,90	12,90	5,82	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	017	40.258.479/0001-85	25,75	21,86	69,46	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	041	32.394.501/0001-96	25,75	21,87	0,05	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	007	04.788.639/0001-34	25,74	25,74	17,70	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	025	12.240.925/0001-99	25,75	25,75	0,04	Sim
7 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	021	19.255.771/0001-58	25,75	25,75	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	20.008.831/0001-17	25,75	21,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	054	31.226.486/0001-04	25,75	21,99		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: BAMBINE Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR- EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 29 Valor Unit.: 45,86 Valor Total: 1.329,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	088	09.519.117/0001-50	61,25	45,86		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	073	02.860.611/0001-35	48,90	48,90	6,63	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	053	40.258.479/0001-85	62,29	57,61	17,81	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	051	32.394.501/0001-96	62,29	59,00	2,41	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	027	19.255.771/0001-58	62,29	61,09	3,54	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	099	04.788.639/0001-34	62,21	62,21	1,83	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	055	12.240.925/0001-99	62,29	62,29	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	095	20.008.831/0001-17	62,29	52,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	084	31.226.486/0001-04	62,20	58,10		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAKE Modelo:
Descrição: COLA INSTANTÂNEA FRASCO 5G - COLA INSTANT., TEMPO COLAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO EM ACRILICO,
LOUÇA, VIDRO, PLASTICO, FRASCO 5G.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,38 Valor Total: 442,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	079	09.519.117/0001-50	9,12	7,38		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	032	32.394.501/0001-96	9,37	9,20	24,66	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	003	02.860.611/0001-35	9,30	9,30	1,09	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	038	04.788.639/0001-34	9,37	9,37	0,75	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	055	12.240.925/0001-99	9,37	9,37	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	20.008.831/0001-17	9,37	7,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	075	31.226.486/0001-04	9,30	8,22		Sim

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE



LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: CORRETIVO - TIPO LIQUIDO, 18ML, COR: BRANCO, CORPO PLASTICO, FORMULA A BASE AGUA			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 427,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	094	09.519.117/0001-50	2,22	1,98		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	014	19.255.771/0001-58	2,57	1,99	0,51	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	075	02.860.611/0001-35	2,04	2,04	2,51	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	018	32.394.501/0001-96	2,57	2,06	0,98	Sim
5 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	054	43.576.865/0001-03	2,57	2,21	7,28	Sim
6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	088	40.258.479/0001-85	2,57	2,49	12,67	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096	12.240.925/0001-99	2,57	2,57	3,21	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	081	04.788.639/0001-34	2,57	2,57	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	2,57	2,18		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	066	31.226.486/0001-04	2,50	2,01		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO - ENVELOPE SACO KRAFT, A-4 (210 X 297MM) . PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 32,68	Valor Total: 686,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	055	09.519.117/0001-50	59,99	32,68		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	008	02.860.611/0001-35	35,00	35,00	7,10	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	050	19.255.771/0001-58	62,09	56,00	60,00	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	007	32.394.501/0001-96	62,09	56,50	0,89	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	064	04.788.639/0001-34	61,94	61,94	9,63	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045	12.240.925/0001-99	62,09	62,09	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	20.008.831/0001-17	62,09	55,66		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	041	31.226.486/0001-04	62,00	53,90		Sim



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO&LEO	Modelo:
Descrição: ESTILETE - ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMATICO, LAMINA 18MM, LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, LAMINA EXTREMAMENTE AFIADA			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 112,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	069 09.519.117/0001-50	2,97	2,08		Sim
2 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	056 43.576.865/0001-03	3,04	2,20	5,77	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	077 19.255.771/0001-58	3,04	2,29	4,09	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	054 02.860.611/0001-35	2,40	2,40	4,80	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	090 32.394.501/0001-96	3,04	2,43	1,25	Sim
6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	040 40.258.479/0001-85	3,04	2,88	18,52	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	088 04.788.639/0001-34	3,04	3,04	5,56	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	036 12.240.925/0001-99	3,04	3,04	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060 20.008.831/0001-17	3,04	2,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	072 31.226.486/0001-04	3,00	2,33		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA INOX, ALTURA 16.00 CM, LARGURA 2.00 CM, PROFUNDIDADE 1.00 CM			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 131,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	004 09.519.117/0001-50	2,84	1,99		Sim
2 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	065 43.576.865/0001-03	3,05	2,10	5,53	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	038 19.255.771/0001-58	3,05	2,61	24,29	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	049 32.394.501/0001-96	3,05	2,65	1,53	Sim
5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	077 02.860.611/0001-35	2,90	2,90	9,43	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	035 04.788.639/0001-34	3,05	3,05	5,17	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023 12.240.925/0001-99	3,05	3,05	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	016 20.008.831/0001-17	3,05	2,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	096 31.226.486/0001-04	3,05	2,17		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM - LARGURA 38 MM X 50 M. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 320,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	060 09.519.117/0001-50	19,45	16,88		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	080 32.394.501/0001-96	20,26	19,50	15,52	Sim
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028 04.788.639/0001-34	20,20	20,20	3,59	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	043 12.240.925/0001-99	20,26	20,26	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062 20.008.831/0001-17	20,26	17,22		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	086 31.226.486/0001-04	20,20	16,95		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: X
Descrição: FITA DE CETIM - LARGURA 6MM X 100M. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 251,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	096 19.255.771/0001-58	22,74	13,99		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	066 09.519.117/0001-50	21,88	19,45	39,03	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	010 32.394.501/0001-96	22,74	21,90	12,60	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	084 04.788.639/0001-34	22,66	22,66	3,47	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045 12.240.925/0001-99	22,74	22,74	0,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055 20.008.831/0001-17	22,74	19,33		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	083 31.226.486/0001-04	22,70	19,55		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADELBRAS Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA - PERFEITA ADESÃO, MAIS TRANSPARENCIA. DIMENSÃO APROXIMADAS 45MM X 45M
TRANSPARENTE.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 1.247,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	034	09.519.117/0001-50	6,12	4,99		Sim
2 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	029	43.576.865/0001-03	6,67	5,15	3,21	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	024	19.255.771/0001-58	6,67	5,20	0,97	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	039	40.258.479/0001-85	6,67	5,86	12,69	Sim
5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	048	02.860.611/0001-35	5,90	5,90	0,68	Sim
6 JAIMISON SILVA LIMA	037	32.394.501/0001-96	6,67	6,11	3,56	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	040	04.788.639/0001-34	6,64	6,64	8,67	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	038	12.240.925/0001-99	6,67	6,67	0,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	20.008.831/0001-17	6,67	5,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	020	31.226.486/0001-04	6,60	5,79		Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADELBRAS Modelo:
Descrição: FITA GOMADA - PAPEL CREPADO DE 40G. ADESIVO DE BORRACHA NATURAL.LARGURA: 38MM, COMPRIMENTO:
50METROS
Quantidade: 190 Valor Unit.: 13,97 Valor Total: 2.654,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	027	09.519.117/0001-50	18,49	13,97		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	030	02.860.611/0001-35	14,90	14,90	6,66	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	003	40.258.479/0001-85	18,91	17,23	15,64	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	067	32.394.501/0001-96	18,91	18,46	7,14	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	083	19.255.771/0001-58	18,91	18,60	0,76	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	025	12.240.925/0001-99	18,91	18,91	1,67	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	050	04.788.639/0001-34	18,91	18,91	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	20.008.831/0001-17	18,91	16,07		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	093	31.226.486/0001-04	18,90	13,99		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - (TIPO DUREX) MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 50M, FIXAÇÃO DE PAPEL			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 227,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	024	09.519.117/0001-50	2,49	1,42		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	035	02.860.611/0001-35	1,58	1,58	11,27	Sim
3 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	036	43.576.865/0001-03	2,54	2,20	39,24	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	068	32.394.501/0001-96	2,54	2,45	11,36	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	004	04.788.639/0001-34	2,53	2,53	3,27	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007	12.240.925/0001-99	2,54	2,54	0,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	080	20.008.831/0001-17	2,54	2,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	047	31.226.486/0001-04	2,50	2,50		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:45
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER - FOLHA EMBORRACHADA DE 1ª QUALIDADE. MEDIDA DA PLACA 40X95, ESPESSURA:1,5MM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,17	Valor Total: 667,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	082	09.519.117/0001-50	5,52	4,17		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	067	19.255.771/0001-58	5,86	4,30	3,12	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	083	40.258.479/0001-85	5,86	5,21	21,16	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	006	32.394.501/0001-96	5,86	5,27	1,15	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	051	04.788.639/0001-34	5,86	5,86	11,20	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017	12.240.925/0001-99	5,86	5,86	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	20.008.831/0001-17	5,86	4,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	080	31.226.486/0001-04	5,85	5,19		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL MADEIRA-PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, DIMENSÕES 66X96CM, GRAMATURA 120G, EMBALAGEM COM DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 56,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	092	09.519.117/0001-50	1,21	0,91		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	083	02.860.611/0001-35	0,98	0,98	7,69	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	041	19.255.771/0001-58	1,26	0,99	1,02	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	059	40.219.546/0001-52	1,26	1,04	5,05	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	032	40.258.479/0001-85	1,26	1,05	0,96	Sim
6 JAIMISON SILVA LIMA	075	32.394.501/0001-96	1,26	1,08	2,86	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	095	04.788.639/0001-34	1,26	1,26	16,67	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011	12.240.925/0001-99	1,26	1,26	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	20.008.831/0001-17	1,26	1,07		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	007	31.226.486/0001-04	1,25	1,01		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS: 10MM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 642,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	060	09.519.117/0001-50	6,99	5,84		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	040	32.394.501/0001-96	7,06	6,88	17,81	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	011	19.255.771/0001-58	7,06	6,90	0,29	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	092	12.240.925/0001-99	7,06	7,06	2,32	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	032	04.788.639/0001-34	7,06	7,06	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	046	20.008.831/0001-17	7,06	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	010	31.226.486/0001-04	7,05	6,80		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CONJ Marca: KOALA Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA - FORMATO REDONDO, ESTOJO COM 12 UND. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM
12,5 X 15,2 X 7 CM, COM SELO SEGUNÇA INMETRO
Quantidade: 21 Valor Unit.: 5,62 Valor Total: 118,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	051	09.519.117/0001-50	6,89	5,62		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	001	40.258.479/0001-85	7,02	5,88	4,63	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	078	02.860.611/0001-35	5,90	5,90	0,34	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	079	19.255.771/0001-58	7,02	6,00	1,69	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	008	32.394.501/0001-96	7,02	6,05	0,83	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	047	04.788.639/0001-34	7,00	7,00	15,70	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	004	12.240.925/0001-99	7,02	7,02	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	20.008.831/0001-17	7,02	5,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	090	31.226.486/0001-04	7,00	6,87		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS - UTILIZA GRAMPOS 23/6 ATÉ 23/13, GRAMPEADOR
UTILIZAÇÃO PESADA, APRESENTAR DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO, POSSUIR GUIA REGULADORA DE PAPEL BASE E
CORPO DE METAL.
Quantidade: 11 Valor Unit.: 97,37 Valor Total: 1.071,07

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	095	19.255.771/0001-58	126,09	97,37		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	023	09.519.117/0001-50	124,99	99,99	2,69	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	045	32.394.501/0001-96	126,09	108,00	8,01	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	093	40.258.479/0001-85	126,09	113,89	5,45	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	090	04.788.639/0001-34	126,00	126,00	10,63	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	094	12.240.925/0001-99	126,09	126,09	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	097	43.576.865/0001-03	126,09	73,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	20.008.831/0001-17	126,09	107,18	46,8219	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	003 31.226.486/0001-04	126,00	96,90		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO 26X6 - ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO E APOIO EMBORRACHADOS, CAPACID. P/ 20 A 25 FLS			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,77	Valor Total: 1.213,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	008 09.519.117/0001-50	45,45	12,77		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	015 02.860.611/0001-35	13,90	13,90	8,85	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	066 19.255.771/0001-58	48,29	15,00	7,91	Sim
4 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	084 43.576.865/0001-03	48,29	42,00	180,00	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	095 32.394.501/0001-96	48,29	44,00	4,76	Sim
6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	038 40.258.479/0001-85	48,29	45,15	2,61	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	078 04.788.639/0001-34	48,26	48,26	6,89	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	043 12.240.925/0001-99	48,29	48,29	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075 20.008.831/0001-17	48,29	41,05		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	020 31.226.486/0001-04	48,20	41,00		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -COR COBREADA.CAIXA COM 5.000 UNIDADES.INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 8,11	Valor Total: 851,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	072 09.519.117/0001-50	12,85	8,11		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	026 02.860.611/0001-35	8,90	8,90	9,74	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	060 19.255.771/0001-58	13,69	9,00	1,12	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	052 32.394.501/0001-96	13,69	10,00	11,11	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	049 40.258.479/0001-85	13,69	11,90	19,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	059 04.788.639/0001-34	12,68	12,68	6,55	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	039 12.240.925/0001-99	13,69	13,69	7,97	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006 20.008.831/0001-17	13,69	11,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	033 31.226.486/0001-04	13,65	12,29		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13-GALVANIZADO MEDINDO 23MM 13MM.CAIXA COM 1000 UNIDADE CADA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 95,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	091 19.255.771/0001-58	10,18	6,39		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	059 09.519.117/0001-50	9,99	7,56	18,31	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	034 32.394.501/0001-96	10,18	10,00	32,28	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	033 04.788.639/0001-34	10,16	10,16	1,60	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	055 12.240.925/0001-99	10,18	10,18	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061 20.008.831/0001-17	10,18	8,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	084 31.226.486/0001-04	10,15	8,90		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: LAPIS DE COR - LAPIS DE COR, INTEIROS, CX C/12 UND, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS C/FORMATO, FABRICADO, C/PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM TABELA DE CORES NA CAIXA, CX, (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES) COM MINAMACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS DUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, SUPER-RESISTENTES, FIXAÇÃO DO GRAFITE A MADEIRA TORNANDO O LAPIS MAIS RESISTENTE AO USAR O APONTADOR SEM QUEBRAR A MINA, MADEIRA REFLORESTADA, MINAS MAIS GROSSAS DE APROXIMADAMENTE 3,3MM, MEDIDAS DO LAPIS APROXIMADAMENTE 17,5CM, MEDIDAS APROXIMADA DA CX 10,3 X 19,5 CM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	036 19.255.771/0001-58	11,13	4,00		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	019 09.519.117/0001-50	10,26	4,59	14,75	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	042 02.860.611/0001-35	4,96	4,96	8,06	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	052 32.394.501/0001-96	11,13	5,00	0,81	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	039 40.258.479/0001-85	11,13	8,49	69,80	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	047	04.788.639/0001-34	11,12	11,12	30,98	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	058	12.240.925/0001-99	11,13	11,13	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	20.008.831/0001-17	11,13	9,46		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	030	31.226.486/0001-04	11,10	8,40		Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: X
Descrição: LAPIS - GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA. PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO. CAIXA COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,40	Valor Total: 444,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	053	19.255.771/0001-58	153,23	44,40		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	081	09.519.117/0001-50	151,95	48,21	8,58	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	031	02.860.611/0001-35	49,50	49,50	2,68	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	033	40.258.479/0001-85	153,23	119,90	142,22	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	046	32.394.501/0001-96	153,23	120,00	0,08	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	041	04.788.639/0001-34	153,10	153,10	27,58	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	063	12.240.925/0001-99	153,23	153,23	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	027	20.008.831/0001-17	153,23	130,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	049	31.226.486/0001-04	153,20	129,80		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: LIGA ELÁSTICA PARA DINHEIRO - TIPO LIGA PARA DINHEIRO - BORRACHA NATURAL, TAMANHO Nº 18, PACOTE COM 200 FOLHA			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 141,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	082	09.519.117/0001-50	10,09	5,24		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	039	02.860.611/0001-35	5,80	5,80	10,69	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	054	32.394.501/0001-96	10,34	8,70	50,00	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	099	40.258.479/0001-85	10,34	9,01	3,56	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	087	04.788.639/0001-34	10,33	10,33	14,65	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	076	12.240.925/0001-99	10,34	10,34	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	089 20.008.831/0001-17	10,34	8,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	077 31.226.486/0001-04	10,30	8,69		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAPPER	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA - PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS, COSTURADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC.			
GRAMATURA: 56 G/M², FORMATO: 220 X 330MM, 200 FOLHAS, CAPA DURA			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 17,94	Valor Total: 5.920,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	090 09.519.117/0001-50	29,59	17,94		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	081 02.860.611/0001-35	19,90	19,90	10,93	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	038 19.255.771/0001-58	30,34	27,00	35,68	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	030 40.258.479/0001-85	30,34	27,81	3,00	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	014 32.394.501/0001-96	30,34	29,12	4,71	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	040 04.788.639/0001-34	30,21	30,21	3,74	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	033 12.240.925/0001-99	30,34	30,34	0,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063 20.008.831/0001-17	30,34	25,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	096 31.226.486/0001-04	30,30	25,99		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - QUANT.100FLS 228MM X 320MM CAPA DURA			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 9,09	Valor Total: 1.181,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	048 09.519.117/0001-50	16,25	9,09		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	081 02.860.611/0001-35	9,90	9,90	8,91	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	073 32.394.501/0001-96	16,75	13,90	40,40	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	021 40.258.479/0001-85	16,75	13,99	0,65	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	093 19.255.771/0001-58	16,75	14,00	0,07	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	098	04.788.639/0001-34	16,70	16,70	19,29	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061	12.240.925/0001-99	16,75	16,75	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062 20.008.831/0001-17	16,75	14,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	019 31.226.486/0001-04	16,75	13,88		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - TINTA À BASE DE AGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA. CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO. BOA ADERENCIA, TANTO EM SUPERFICIES DE PAPEL COMUM, QUANTO DE PAPEL FAX E COPIAS.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 597,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	018 09.519.117/0001-50	2,40	1,66		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	019 02.860.611/0001-35	1,75	1,75	5,42	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	081 32.394.501/0001-96	2,47	1,80	2,86	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	096 40.258.479/0001-85	2,47	1,99	10,56	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	080 19.255.771/0001-58	2,47	2,00	0,50	Sim
6 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	035 43.576.865/0001-03	2,47	2,10	5,00	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	001 04.788.639/0001-34	2,47	2,47	17,62	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	060 12.240.925/0001-99	2,47	2,47	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	043 20.008.831/0001-17	2,47	2,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	030 31.226.486/0001-04	2,45	1,73		Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 60KG - POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO. A4 210MM X 207 MM, GRAMATURA 180G/M². PACOTE C/50 FOLHAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 266,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	003 09.519.117/0001-50	15,89	9,51		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	048 02.860.611/0001-35	12,50	12,50	31,44	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	034	40.258.479/0001-85	16,36	15,84	26,72	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	058	32.394.501/0001-96	16,36	15,86	0,13	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	044	12.565.600/0001-86	16,36	16,15	1,83	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	064	04.788.639/0001-34	16,28	16,28	0,81	Sim
7 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	008	19.255.771/0001-58	16,36	16,36	0,49	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	028	40.219.546/0001-52	16,36	16,36	0,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	018	12.240.925/0001-99	16,36	16,36	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031 20.008.831/0001-17	16,36	13,91		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	063 31.226.486/0001-04	16,35	15,80		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4 - GRAMATURA DE 75G/M², RESMA 500 FOLHAS			
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 21,05	Valor Total: 31.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	070 09.519.117/0001-50	28,85	21,05		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	040 04.788.639/0001-34	29,16	24,00	14,01	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	067 40.258.479/0001-85	29,30	24,49	2,04	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	072 32.394.501/0001-96	29,30	24,95	1,88	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	007 19.255.771/0001-58	29,30	27,00	8,22	Sim
6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	094 12.565.600/0001-86	29,30	27,75	2,78	Sim
7 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	057 02.860.611/0001-35	27,90	27,90	0,54	Sim
8 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	030 43.576.865/0001-03	29,30	27,91	0,04	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	036 12.240.925/0001-99	29,30	29,30	4,98	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044 40.219.546/0001-52	29,30	29,30	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097 20.008.831/0001-17	29,30	24,91		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	004 31.226.486/0001-04	29,30	23,90		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO - FORMATO A4 GRAMATURA: 120G/M², PACOTE COM 200 UNIDADES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,87	Valor Total: 771,75	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	062	09.519.117/0001-50	36,99	30,87		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	050	32.394.501/0001-96	37,72	34,90	13,05	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	037	19.255.771/0001-58	37,72	35,00	0,29	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	061	40.258.479/0001-85	37,72	35,98	2,80	Sim
5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	060	02.860.611/0001-35	36,00	36,00	0,06	Sim
6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	088	12.565.600/0001-86	37,72	37,52	4,22	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028	04.788.639/0001-34	37,62	37,62	0,27	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	033	12.240.925/0001-99	37,72	37,72	0,27	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	092	40.219.546/0001-52	37,72	37,72	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	080	20.008.831/0001-17	37,72	32,06		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	027	31.226.486/0001-04	37,70	34,89		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCO DE NOTAS COMPOSTO POR PEQUENAS FOLHAS DE PAPEL ADESIVO - TIPO PAPEL AUTO-ADESIVO, COR: FLUORESCENTE, TAMANHO: 38 X 50MM C/ 100FLS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 712,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	093	09.519.117/0001-50	9,05	5,09		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	008	40.258.479/0001-85	9,24	5,88	15,52	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	005	02.860.611/0001-35	5,90	5,90	0,34	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	029	32.394.501/0001-96	9,24	7,50	27,12	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	066	19.255.771/0001-58	9,24	8,50	13,33	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	038	40.219.546/0001-52	9,24	9,00	5,88	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	010	04.788.639/0001-34	9,24	9,24	2,67	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	018	12.240.925/0001-99	9,24	9,24	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	20.008.831/0001-17	9,24	7,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	049	31.226.486/0001-04	9,20	7,48		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 52



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE - TIPO SIMPLES - TAMANHO: A-4, FORMATO: 210 X 297 MM COM 100 FOLHAS ,NA COR PRETA			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 36,19	Valor Total: 2.460,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	012	09.519.117/0001-50	66,99	36,19		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	056	02.860.611/0001-35	37,50	37,50	3,62	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	083	40.258.479/0001-85	67,68	49,89	33,04	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	087	19.255.771/0001-58	67,68	49,90	0,02	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	079	32.394.501/0001-96	67,68	57,50	15,23	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	098	40.219.546/0001-52	67,68	66,00	14,78	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	019	04.788.639/0001-34	67,52	67,52	2,30	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	069	12.240.925/0001-99	67,68	67,68	0,24	Sim
9 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	022	12.565.600/0001-86	67,68	67,68	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	20.008.831/0001-17	67,68	57,53		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	073	31.226.486/0001-04	67,65	65,55		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL CARMURÇA - PAPEL AVELUDADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 60 CM. CORES DIVERSAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 99,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	003	09.519.117/0001-50	4,69	1,42		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	051	02.860.611/0001-35	1,60	1,60	12,68	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	014	32.394.501/0001-96	4,74	1,95	21,88	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	089	19.255.771/0001-58	4,74	1,99	2,05	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	4,74	4,00	101,01	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	032	04.788.639/0001-34	4,72	4,72	18,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061	12.240.925/0001-99	4,74	4,74	0,42	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	099	12.565.600/0001-86	4,74	4,74	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	4,74	4,03		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	038	31.226.486/0001-04	4,70	1,55		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:46
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAXPRINT Modelo:
Descrição: PAPEL DE SEDA - MALEAVEL, 18G/M. CORES SORTIDAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 48 X 60CM.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 0,24 Valor Total: 16,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	048	09.519.117/0001-50	0,36	0,24		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	092	02.860.611/0001-35	0,28	0,28	16,67	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	072	32.394.501/0001-96	0,39	0,34	21,43	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	010	12.240.925/0001-99	0,39	0,39	14,71	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	016	12.565.600/0001-86	0,39	0,39	0,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	005	04.788.639/0001-34	0,39	0,39	0,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	046	40.219.546/0001-52	0,39	0,39	0,00	Sim
8 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	060	19.255.771/0001-58	0,39	0,39	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021	20.008.831/0001-17	0,39	0,33		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	035	31.226.486/0001-04	0,35	0,32		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: MAXPRINT Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM - 48 CM X 2 M CORES DIVERSAS
Quantidade: 80 Valor Unit.: 0,99 Valor Total: 79,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	005	09.519.117/0001-50	1,40	0,99		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	007	40.219.546/0001-52	1,44	1,20	21,21	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	055	02.860.611/0001-35	1,25	1,25	4,17	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	034	32.394.501/0001-96	1,44	1,26	0,80	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	060	40.258.479/0001-85	1,44	1,28	1,59	Sim
6 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	003	19.255.771/0001-58	1,44	1,29	0,78	Sim
7 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	068	43.576.865/0001-03	1,44	1,39	7,75	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	017	12.565.600/0001-86	1,44	1,42	2,16	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	025	04.788.639/0001-34	1,44	1,44	1,41	Sim
10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	083	12.240.925/0001-99	1,44	1,44	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	20.008.831/0001-17	1,44	1,22		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	098 31.226.486/0001-04	1,40	1,18		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL LAMINADO - MEDINDO 50 X 6 CM. CORES DIVERSAS			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 75,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	083 19.255.771/0001-58	1,53	0,89		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	088 09.519.117/0001-50	1,50	1,19	33,71	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	002 40.258.479/0001-85	1,53	1,27	6,72	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	028 40.219.546/0001-52	1,53	1,30	2,36	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	059 32.394.501/0001-96	1,53	1,31	0,77	Sim
6 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	082 02.860.611/0001-35	1,40	1,40	6,87	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	072 12.565.600/0001-86	1,53	1,52	8,57	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	015 04.788.639/0001-34	1,53	1,53	0,66	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	004 12.240.925/0001-99	1,53	1,53	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019 20.008.831/0001-17	1,53	1,34		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	062 31.226.486/0001-04	1,50	1,28		Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ - OFÍCIO LOMBO LARGO COM VISO. FORMATO: OFICIO 345 X 285 MM. CARTÃO C/ ESPESSURA 1,7MM, FORRADO C/ PAPEL MANOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 12,52	Valor Total: 6.886,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	059 09.519.117/0001-50	17,99	12,52		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	047 19.255.771/0001-58	18,59	14,58	16,45	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	023 40.258.479/0001-85	18,59	14,68	0,69	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005 40.219.546/0001-52	18,59	14,70	0,14	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	068 32.394.501/0001-96	18,59	14,75	0,34	Sim
6 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	078 02.860.611/0001-35	14,90	14,90	1,02	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028 04.788.639/0001-34	18,51	18,51	24,23	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 064 12.240.925/0001-99 18,59 18,59 0,43 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053 20.008.831/0001-17	18,59	15,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	034 31.226.486/0001-04	18,55	15,78		Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:
Descrição: PASTA AZ - OFÍCIO LOMBO ESTREITO COM VISO. FORMATO: OFICIO 34,5 X 6 CM. CARTÃO C/ESPESSURA 1,7MM, FORRADO C/ PAPEL MONOLUCIDO 75G, PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 12,87 Valor Total: 7.078,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	056 09.519.117/0001-50	18,25	12,87		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	085 19.255.771/0001-58	18,57	14,58	13,29	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	044 40.258.479/0001-85	18,57	14,78	1,37	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	039 02.860.611/0001-35	14,90	14,90	0,81	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	055 32.394.501/0001-96	18,57	15,50	4,03	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	017 40.219.546/0001-52	18,57	18,00	16,13	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028 04.788.639/0001-34	18,50	18,50	2,78	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023 12.240.925/0001-99	18,57	18,57	0,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097 20.008.831/0001-17	18,57	15,78		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	089 31.226.486/0001-04	18,55	15,49		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ELÁSTICO-NA ESPESSURA FINA 20 MM, MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECICLAVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E AMBALADAS
Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,13 Valor Total: 1.858,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	075 09.519.117/0001-50	5,10	4,13		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	057 40.258.479/0001-85	5,25	4,47	8,23	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	074 32.394.501/0001-96	5,25	4,50	0,67	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	061	19.255.771/0001-58	5,25	4,59	2,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	039	40.219.546/0001-52	5,25	5,00	8,93	Sim
6 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	047	02.860.611/0001-35	5,20	5,20	4,00	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	066	04.788.639/0001-34	5,24	5,24	0,77	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	014	12.240.925/0001-99	5,25	5,25	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064 20.008.831/0001-17	5,25	4,46		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	029 31.226.486/0001-04	5,25	4,44		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47

LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ELÁSTICO-NA ESPESSURA FINA 10 MM,MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECICLAVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E AMBALADAS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 1.138,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	006 09.519.117/0001-50	4,58	2,53		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	092 40.258.479/0001-85	4,64	2,88	13,83	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	011 02.860.611/0001-35	2,90	2,90	0,69	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	029 40.219.546/0001-52	4,64	3,00	3,45	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	040 32.394.501/0001-96	4,64	3,95	31,67	Sim
6 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	012 19.255.771/0001-58	4,64	4,50	13,92	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	093 04.788.639/0001-34	4,64	4,64	3,11	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	099 12.240.925/0001-99	4,64	4,64	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030 20.008.831/0001-17	4,64	3,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	022 31.226.486/0001-04	4,60	3,91		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48

LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLICART	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLA - FORMATO 350MM X 230 MM - GRAMPO PLASTICO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 1.012,50

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	036	40.258.479/0001-85	6,10	3,75		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	068	09.519.117/0001-50	5,99	5,09	35,73	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	082	40.219.546/0001-52	6,10	5,33	4,72	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	083	32.394.501/0001-96	6,10	5,36	0,56	Sim
5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	018	02.860.611/0001-35	5,60	5,60	4,48	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	038	12.240.925/0001-99	6,10	6,10	8,93	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	065	04.788.639/0001-34	6,10	6,10	0,00	Sim
8 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	050	19.255.771/0001-58	6,10	6,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	6,10	5,19		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	051	31.226.486/0001-04	6,10	5,31		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA - EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, FECHAMENTO C/ELASTICO C/PONTEIRA PLASTICA. TAMANHO 35MM (245 X 35 X 335 MM)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 1.398,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	039	09.519.117/0001-50	6,38	5,18		Sim
2 JAIMISON SILVA LIMA	022	32.394.501/0001-96	6,47	6,35	22,59	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	074	02.860.611/0001-35	6,40	6,40	0,79	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	066	04.788.639/0001-34	6,45	6,45	0,78	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	003	19.255.771/0001-58	6,47	6,47	0,31	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	069	40.219.546/0001-52	6,47	6,47	0,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	019	12.240.925/0001-99	6,47	6,47	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	6,47	5,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	048	31.226.486/0001-04	6,45	5,65		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: X
Descrição: PASTA POLIONDA - EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, FECHAMENTO C/ELASTICO C/PONTEIRA PLASTICA. TAMANHO 20 MM (250 X 20 X 335 MM)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 1.339,20	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	020	19.255.771/0001-58	6,86	4,96		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	052	09.519.117/0001-50	6,75	5,11	3,02	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	035	02.860.611/0001-35	5,60	5,60	9,59	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	050	32.394.501/0001-96	6,86	6,70	19,64	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	053	04.788.639/0001-34	6,85	6,85	2,24	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	093	12.240.925/0001-99	6,86	6,86	0,15	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	068	40.219.546/0001-52	6,86	6,86	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	6,86	5,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	025	31.226.486/0001-04	6,85	5,55		Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47

LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA-ACOMPANHA ETIQUETAS E PRESILHA,PRODUZIDA EM POLIPROPILENO,NÃO AMASSA,NÃO RASGA E NÃO TEM UMIDADE. ALTURA 248.00CM, LARGURA 368.00CM E PROFUNDIDADE 130.00CM , COM VARETA DE PLASTICO PARA SUSTENTAÇÃO			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 13.702,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	092	09.519.117/0001-50	3,00	2,21		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	022	02.860.611/0001-35	3,00	3,00	35,75	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	078	40.258.479/0001-85	3,08	3,04	1,33	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	021	32.394.501/0001-96	3,08	3,06	0,66	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	002	12.240.925/0001-99	3,08	3,08	0,65	Sim
6 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040	19.255.771/0001-58	3,08	3,08	0,00	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	030	04.788.639/0001-34	3,08	3,08	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	3,08	2,62		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	071	31.226.486/0001-04	3,05	2,61		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48

LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACP Modelo: X
Descrição: PASTA CATALOGO - FORMATO OFICIO, EM POLIPROPILENO QUE GARANTE EXCELENTE RESISTENCIA E DURABILIDADE, 50 SACOS.DIMENSOES: 243 X 330
Quantidade: 32 Valor Unit.: 18,99 Valor Total: 607,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	092 19.255.771/0001-58	29,84	18,99		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	090 09.519.117/0001-50	28,99	21,98	15,75	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	007 40.258.479/0001-85	29,84	22,20	1,00	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	020 32.394.501/0001-96	29,84	25,61	15,36	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	013 04.788.639/0001-34	29,76	29,76	16,20	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	094 12.240.925/0001-99	29,84	29,84	0,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075 20.008.831/0001-17	29,84	25,36		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	024 31.226.486/0001-04	29,80	24,99		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:
Descrição: PERCEVEJO LATONADO - FABRICADOS EM AÇO LATONADO(DOURADO). FIXAÇÃO DE PAPEIS OU MAPAS.CMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO,C/ TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM,PONTAS PERFURANTES,COMPRIMENTOS APROXIMADOS:DA PONTA UTIL 7MM,DIAMETRO CABEÇA 0 9MM.EMBALAGEM C/100 UNDADES
Quantidade: 48 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 216,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	030 40.258.479/0001-85	8,94	4,50		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	091 09.519.117/0001-50	8,90	4,69	4,22	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	037 02.860.611/0001-35	4,90	4,90	4,48	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	009 19.255.771/0001-58	8,94	7,40	51,02	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	096 32.394.501/0001-96	8,94	7,50	1,35	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	017 04.788.639/0001-34	8,91	8,91	18,80	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	031 12.240.925/0001-99	8,94	8,94	0,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092 20.008.831/0001-17	8,94	7,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	011 31.226.486/0001-04	8,90	7,49		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 67



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATE 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS.RESISTENTE,PRODUZIDO EM METAL BASE COLETORA DE PLASTICO DE GRANDE CAPACIDADE,PINOS DE AÇO TREFILADO,TEMPERADO E ZINCADO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 87,50	Valor Total: 1.312,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	008	40.258.479/0001-85	101,42	87,50		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	052	09.519.117/0001-50	99,99	89,19	1,93	Sim
3 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	061	43.576.865/0001-03	101,42	100,31	12,47	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	056	32.394.501/0001-96	101,42	100,33	0,02	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	073	04.788.639/0001-34	100,82	100,82	0,49	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	028	12.240.925/0001-99	101,42	101,42	0,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	20.008.831/0001-17	101,42	86,21		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	007	31.226.486/0001-04	101,40	100,29		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATE 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS.RESISTENTE,PRODUZIDO EM METAL BASE COLETORA DE PLASTICO DE GRANDE CAPACIDADE,PINOS DE AÇO TREFILADO,TEMPERADO E ZINCADO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 577,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	047	40.258.479/0001-85	51,77	38,50		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	032	09.519.117/0001-50	50,88	39,92	3,69	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	053	02.860.611/0001-35	42,00	42,00	5,21	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	079	32.394.501/0001-96	51,77	50,50	20,24	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	008	04.788.639/0001-34	51,72	51,72	2,42	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	085	12.240.925/0001-99	51,77	51,77	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	51,77	44,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	089	31.226.486/0001-04	51,75	50,49		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 69



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: X
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD-COM PONTA POLIESTER DE 2,00MM,PARA ESCREVER EM CD'S,DVDS, PLASTICOS,VINIL , ACRILICOS E VIDROS.
Quantidade: 42 Valor Unit.: 2,59 Valor Total: 108,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	021	19.255.771/0001-58	4,65	2,59		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	057	09.519.117/0001-50	4,49	2,98	15,06	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	012	40.258.479/0001-85	4,65	2,99	0,34	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	032	02.860.611/0001-35	3,40	3,40	13,71	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	084	32.394.501/0001-96	4,65	3,42	0,59	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	042	04.788.639/0001-34	4,65	4,65	35,96	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023	12.240.925/0001-99	4,65	4,65	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	20.008.831/0001-17	4,65	3,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	097	31.226.486/0001-04	4,65	3,35		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO,DESCARTAVEL,CORES DIVERSAS,DE BOA QUALIDADE
Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	079	09.519.117/0001-50	5,69	2,99		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	063	40.258.479/0001-85	5,93	3,10	3,68	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	097	02.860.611/0001-35	3,40	3,40	9,68	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	012	32.394.501/0001-96	5,93	5,65	66,18	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	059	04.788.639/0001-34	5,91	5,91	4,60	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	013	12.240.925/0001-99	5,93	5,93	0,34	Sim
7 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	045	19.255.771/0001-58	5,93	5,93	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	20.008.831/0001-17	5,93	5,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	098	31.226.486/0001-04	5,90	5,11		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO&LEO	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - ELETRICA, PARA BASTÃO FINO 7 MM. SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL, BIVOLT, COM SELO DO INMETRO. GATILHO QUE FACILITA SUA UTILIZAÇÃO. POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 40W			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,96	Valor Total: 151,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	089	09.519.117/0001-50	29,75	18,96		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	062	40.258.479/0001-85	30,88	19,90	4,96	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	064	02.860.611/0001-35	21,50	21,50	8,04	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	082	32.394.501/0001-96	30,88	23,00	6,98	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	017	19.255.771/0001-58	30,88	25,00	8,70	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	024	12.240.925/0001-99	30,88	30,88	23,52	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	058	04.788.639/0001-34	30,88	30,88	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	30,88	26,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	056	31.226.486/0001-04	30,85	19,50		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO&LEO	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - ELETRICA, PARA BASTÃO GROSSO 11-12 CM. SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL, BIVOLT, COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,52	Valor Total: 180,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	055	09.519.117/0001-50	36,75	22,52		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	069	40.258.479/0001-85	37,59	23,45	4,13	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	050	02.860.611/0001-35	25,90	25,90	10,45	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	045	32.394.501/0001-96	37,59	26,00	0,39	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	010	19.255.771/0001-58	37,59	32,00	23,08	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	086	04.788.639/0001-34	37,47	37,47	17,09	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096	12.240.925/0001-99	37,59	37,59	0,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	37,59	31,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	077	31.226.486/0001-04	37,55	24,99		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PRANCHETA - EM PLASTICA DE ALTA QUALIDADE C/PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. TAMANHO OFICIO 335 X 220MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,26	Valor Total: 3.815,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	042 09.519.117/0001-50	21,95	15,26		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	084 40.258.479/0001-85	22,45	16,99	11,34	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	007 02.860.611/0001-35	18,90	18,90	11,24	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	036 32.394.501/0001-96	22,45	19,00	0,53	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	077 19.255.771/0001-58	22,45	19,50	2,63	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	074 04.788.639/0001-34	22,40	22,40	14,87	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	092 12.240.925/0001-99	22,45	22,45	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094 20.008.831/0001-17	22,45	19,08		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	038 31.226.486/0001-04	22,45	17,00		Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: X
Descrição: REGUA - EM POLIETIRENO , TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGIVEL SEM FALHAS EM MILIMETROS E CENTIMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCINAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO 300MM, LARGURA 30 E 40 MM , ESPESSURA 2,5 A 3,0MM			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 118,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	050 19.255.771/0001-58	3,50	1,06		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	010 09.519.117/0001-50	3,35	1,09	2,83	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	041 40.258.479/0001-85	3,50	1,26	15,60	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	072 02.860.611/0001-35	1,28	1,28	1,59	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	007 32.394.501/0001-96	3,50	1,30	1,56	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028 04.788.639/0001-34	3,50	3,50	169,23	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	020 12.240.925/0001-99	3,50	3,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034 20.008.831/0001-17	3,50	2,98		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	052 31.226.486/0001-04	3,50	3,00		Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT - MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE, UTILIZADO EM DECORAÇÃO DE AMBIENTES E PARA VÁRIOS FINS, TNT É A SIGLA P/TECIDO NÃO TECIDO, É UM TECIDO CLASSIFICADO COMO UM NÃO TECIDO. PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLÔMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TEXTÉIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA), É UM TECIDO ECOLÓGICO. CORES DIVERSAS-ROLO COM 50M.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 91,92	Valor Total: 1.746,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	069 09.519.117/0001-50	130,95	91,92		Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	081 19.255.771/0001-58	132,37	98,27	6,91	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	022 40.258.479/0001-85	132,37	109,90	11,83	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	028 32.394.501/0001-96	132,37	117,81	7,20	Sim
5 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	065 02.860.611/0001-35	118,00	118,00	0,16	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	067 04.788.639/0001-34	132,00	132,00	11,86	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012 12.240.925/0001-99	132,37	132,37	0,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017 20.008.831/0001-17	132,37	112,51		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	055 31.226.486/0001-04	132,35	90,99		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA MULTIUSO COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE E LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL . TAMANHO: 21CM - 8'			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 7,08	Valor Total: 580,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	097 09.519.117/0001-50	20,98	7,08		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	009 02.860.611/0001-35	7,90	7,90	11,58	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	079 32.394.501/0001-96	21,32	12,90	63,29	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	017 40.258.479/0001-85	21,32	12,99	0,70	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	087 19.255.771/0001-58	21,32	13,00	0,08	Sim
6 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	099 43.576.865/0001-03	21,32	16,15	24,23	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	059 04.788.639/0001-34	21,24	21,24	31,52	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	074 12.240.925/0001-99	21,32	21,32	0,38	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096 20.008.831/0001-17	21,32	18,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	027 31.226.486/0001-04	21,30	12,88		Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE - EM 06 CORES PRIMARIAS VIBRANTES, PIGMENTADAS, PRODUTO ATOXICO DIVIDIDAS EM POTINHOS NÃO INFERIOR A 15ML DE TINTA CADA. ESPECIAL - MENTE FORMULADA P/SAIR FACILMENTE DA PELE E TECIDOS E PODE SER APLICADA EM PRATICAMENTE QUALQUER SUPERFICIE. FRASCO INQUEBRAVEL C/TAMPA ROSCA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 55,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	012 09.519.117/0001-50	5,85	3,99		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	071 02.860.611/0001-35	4,30	4,30	7,77	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	094 32.394.501/0001-96	5,94	4,88	13,49	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	026 40.258.479/0001-85	5,94	4,89	0,20	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	031 19.255.771/0001-58	5,94	4,90	0,20	Sim
6 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	018 43.576.865/0001-03	5,94	5,49	12,04	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	059 04.788.639/0001-34	5,94	5,94	8,20	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	062 12.240.925/0001-99	5,94	5,94	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021 20.008.831/0001-17	5,94	5,05		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	088 31.226.486/0001-04	5,90	5,50		Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:48
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE ALMOFADA - AUTO-ENTINTADO, COR: AZUL E PRETA - TUBO PLÁSTICO CONTENDO 40ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 312,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	009 19.255.771/0001-58	5,55	3,91		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	065 09.519.117/0001-50	5,40	3,97	1,53	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	093 40.258.479/0001-85	5,55	4,10	3,27	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	035 02.860.611/0001-35	4,30	4,30	4,88	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 JAIMISON SILVA LIMA	055	32.394.501/0001-96	5,55	4,32	0,47	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	050	04.788.639/0001-34	5,54	5,54	28,24	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	026	12.240.925/0001-99	5,55	5,55	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097 20.008.831/0001-17	5,55	4,72		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	045 31.226.486/0001-04	5,50	4,28		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:49
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE 8GB - ARMAZENAMENTO 8 GIGABYTES, COMPATIBILIDADE; MICROSOFT WINDOWS 7, VISTA, XP, 2000, MAC E LINUX			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 480,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	047 19.255.771/0001-58	38,34	22,90		Sim
2 FRANCISCO G DA SILVA EPP	021 09.519.117/0001-50	37,75	28,25	23,36	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	064 02.860.611/0001-35	32,50	32,50	15,04	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	063 32.394.501/0001-96	38,34	32,55	0,15	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	042 04.788.639/0001-34	38,30	38,30	17,67	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	009 12.240.925/0001-99	38,34	38,34	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054 20.008.831/0001-17	38,34	32,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	066 31.226.486/0001-04	38,30	31,00		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:49
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE 16GB - ARMAZENAMENTO 16 GIGABYTES, COMPATIBILIDADE; MICROSOFT WINDOWS 7, VISTA, XP, 2000, MAC E LINUX			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 474,81	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	041 19.255.771/0001-58	48,28	24,99		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	005 40.258.479/0001-85	48,28	34,99	40,02	Sim
3 FRANCISCO G DA SILVA EPP	085 09.519.117/0001-50	47,89	37,65	7,60	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	036 02.860.611/0001-35	39,50	39,50	4,91	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

5 JAIMISON SILVA LIMA	040	32.394.501/0001-96	48,28	39,90	1,01	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	065	04.788.639/0001-34	48,05	48,05	20,43	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006	12.240.925/0001-99	48,28	48,28	0,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020 20.008.831/0001-17	48,28	41,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	024 31.226.486/0001-04	48,25	38,96		Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:49
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: X
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA DE 4MM, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS (CANETA / PINCEL)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 129,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	019 19.255.771/0001-58	12,33	5,90		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	013 40.258.479/0001-85	12,33	8,85	50,00	Sim
3 FRANCISCO G DA SILVA EPP	057 09.519.117/0001-50	11,85	10,08	13,90	Sim
4 JAIMISON SILVA LIMA	078 32.394.501/0001-96	12,33	11,55	14,58	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	088 04.788.639/0001-34	12,26	12,26	6,15	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008 12.240.925/0001-99	12,33	12,33	0,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025 20.008.831/0001-17	12,33	10,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	079 31.226.486/0001-04	12,30	11,50		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOVER	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE, PLÁSTICO ADESIVO, ROLO COM 25 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,92	Valor Total: 1.158,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	095 09.519.117/0001-50	76,97	57,92		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	038 02.860.611/0001-35	59,00	59,00	1,86	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	064 32.394.501/0001-96	77,77	75,31	27,64	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	042 40.258.479/0001-85	77,77	75,68	0,49	Sim
5 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	008 19.255.771/0001-58	77,77	76,00	0,42	Sim



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	071	04.788.639/0001-34	77,46	77,46	1,92	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	044	12.240.925/0001-99	77,77	77,77	0,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	20.008.831/0001-17	77,77	75,37	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	092	31.226.486/0001-04	77,75	75,30	Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 1KILO - COLA BRANCA LIQUIDA P/USO EM ATIVIDADES C/COLAGEM.COLA LIQUIDA BASE DE AGUA,LAVÁVEL,NÃO BRANCA PESO 1 KILO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 15,19	Valor Total: 212,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	072	09.519.117/0001-50	28,10	15,19	Sim	
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	025	02.860.611/0001-35	15,90	15,90	4,67	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	080	40.258.479/0001-85	28,57	23,99	50,88	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	070	19.255.771/0001-58	28,57	24,00	0,04	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	061	32.394.501/0001-96	28,57	27,80	15,83	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	087	04.788.639/0001-34	28,54	28,54	2,66	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	037	12.240.925/0001-99	28,57	28,57	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	28,57	24,28	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	045	31.226.486/0001-04	28,55	16,00	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 15:37:47
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - DIMENSÕES APROXIMADAS 35,5X25,3X12CM-PESO LIQUIDO APROXIMADA 792G,NA COR FUMÊ, POLIESTIRENO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 1.637,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP	016	09.519.117/0001-50	54,90	38,99	Sim	
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	045	02.860.611/0001-35	49,90	49,90	27,98	Sim
3 JAIMISON SILVA LIMA	094	32.394.501/0001-96	56,08	49,99	0,18	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	040	19.255.771/0001-58	56,08	52,00	4,02	Sim



**MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE**

5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	095	40.258.479/0001-85	56,08	52,29	0,56	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	057	04.788.639/0001-34	55,93	55,93	6,96	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	056	12.240.925/0001-99	56,08	56,08	0,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	20.008.831/0001-17	56,08	47,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES	091	31.226.486/0001-04	56,05	48,90		Sim


AUTORIDADE: ANTONIO EDI VIEIRA COUTINHO